
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 507  DEL  05/11/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A 
TEMPO DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, 
CON RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI 
EVENTUALMENTE PROROGABILE, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 
278/2021. AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1705 / 2021

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A TEMPO 
DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, CON RAPPORTO 
ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE PROROGABILE, INDETTO 
CON DELIBERAZIONE N. 278/2021. AMMISSIONE CANDIDATI.  

Il Direttore ad interim dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 
UMANE propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI  

 

Il Direttore ad interim  

GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 
RISORSE UMANE 

Dott.ssa FILOMENA PANNO  

 
 

PREMESSO 

- che con deliberazione del Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza n. 103 del 24/03/2021 è stato indetto “Avviso pubblico, per soli titoli, per n. 2 
incarichi a tempo determinato nella posizione di dirigente amministrativo, con rapporto 
esclusivo e della durata di mesi sei eventualmente prorogabile”;  

- che tale avviso è stato pubblicato nelle more dell’espletamento della procedura 
concorsuale indetta con deliberazione n. 608 del 22.12.2017 e successiva di ampliamento 
a due posti e riapertura termini n. 180 del 02/10/2020; 

- il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, parte III 
n. 24 del 30 marzo 2021 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
IV serie speciale - concorsi ed esami, n. 35 del 4 maggio 2021, per un periodo di quindici 
giorni, con scadenza prevista in data 19 maggio 2021;  

- che, entro il termine di scadenza, sono pervenute le domande di partecipazione dei 
candidati indicati nell’allegato A; 

- che, le domande di partecipazione dei candidati  di cui all’allegato B, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, sono pervenute entro il termine di scadenza fissato e gli 
stessi dichiarano di essere in possesso dei requisiti richiesti; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1705 / 2021

- che, le domande di partecipazione dei candidati inseriti nell’allegato C, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, non presentano i requisiti generali e specifici richiesti dal 
bando, cosi come e specificato nel predetto allegato C, che si allega al presente 
provvedimento; 

- che ,pertanto, occorre procedere all’ammissione alla presente procedura concorsuale dei 
candidati indicati nel suddetto allegato B, parte integrante del presente  provvedimento ed 
all’esclusione dei candidati indicati nell’allegato C, anch’esso parte integrante del presente 
atto 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 
stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto;  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

- di dare atto che per l’”Avviso pubblico, per soli titoli, per n. 2 incarichi a tempo 
determinato nella posizione di dirigente amministrativo, con rapporto esclusivo e della 
durata di mesi sei eventualmente prorogabile”, indetto con deliberazione n. 103/2021, 
sono pervenute le domande di partecipazione dei candidati indicati nell’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di ammettere all’ Avviso pubblico de quo i candidati elencati nell’allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-  di specificare che la predetta ammissione è basata sulle autodichiarazioni rese dai 
candidati in ordine al possesso dei requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di cui agli 
artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000 in ordine a dichiarazioni mendaci; 

- di escludere dall’avviso di che trattasi i candidati elencati nell’allegato C, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, per le motivazioni indicate di fianco ai 
nominativi dei candidati stessi;  

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento;  

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 

 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1705 / 2021

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

Allegato A – domande pervenute 

 

 

 

N Candidato Luogo e data di nascita 

1 Ambriani Antonio Catanzaro 06.07.1968 

2 Annibalini Luca Fano 15.04.1973 

3 Arcuri Alessandra Cosenza 03.07.1969 

4 Battaglia Mario Burgio 25.05.1970 

5 Bellitti Mariantonia Cosenza 01.04.1977 

6 Bonacina Giampaolo Cologno al Serio 11.01.1964 

7 Brutto Angelo Rogliano 04.04.1984 

8 Cafagna Ruggiero Antonio Barletta 19.06.1961 

9 Cambareri Domenica Reggio Calabria 17.02.1971 

10 Campanaro Giuseppe Cosenza 21.07.1975 

11 Capalbo Veronique Villefranche (Francia) 11.07.1978 

12 Carnevale Serena Cosenza 15.09.1991 

13 Celi Giuseppina Messina 04.07.1975 

14 Ciciriello Danila Francavilla Fontana 06.10.1985 

15 Coco Giovanni Porto Empedocle 28.07.1968 

16 Copia Matteo Calcinate 08.10.1976 

17 Corrado Patrizia Serra San Bruno 08.11.1990 

18 Crifo’ Ida Pompei 09.06.1982 

19 Cuccaru Stefania Sorso 12.07.1972 

20 D’Acunzo Debora Belvedere Marittimo 03.07.1969 

21 De Bartolo Alma Rosa Johannesburg 14.01.1972 

22 De Grassi Giovanni Mottola (TA) 11.01.1979 

23 Di Pasquale Alessandro Roma 12.04.1975 

24 Di Pietro Antonino Messina 01.11.1974 

25 Erra Carmine Salerno 13.09.1968 

26 Esposito Massimo Catanzaro 05.07.1958 

27 Filella Pasqualino Belvedere Marittimo 07.05.1979 

28 Filomia Francesco Castrovillari 28.07.1976 

29 Foci Gabriella Cittanova 13.01.1968 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



30 Gagliardi Maria Assunta Cosenza 07.10.1977 

31 Galifi Giovanna Feltre 08.02.1967 

32 Gallo Giuseppe Locri 03.10.1973 

33 Giacalone Alessandro Mazara del Vallo 11.04.1974 

34 Giovagnoli Fausto Perugia 25.01.1967 

35 Grano Alberto Cosenza 25.06.1977 

36 Grittani Addolorata Foggia 28.11.1958 

37 Guadagnino Maurizio Vittoria 11.07.1973 

38 Guglielmo Valentina Palmi 17.03.1969 

39 Lanata’ Cinzia Aarau Svizzera 10.03.1966 

40 Landi Carmen Castrovillari 05.06.1980 

41 Lento Marcello Cosenza 04.03.1968 

42 Lovecchio Gianfranco Acquaviva delle Fonti 16.06.1982 

43 Maccarone Angelo Messina 30.05.1980 

44 Malavasi Annamaria Cosenza 15.03.1958 

45 Mallemace Maria Cardeto 25.01.1975 

46 Mancuso Raffaele Agrigento 13.05.1978 

47 Mangano Luigi Cosenza 21.05.1961 

48 Martino Luca Taranto 06.10.1966 

49 Massaro Elena Cosenza 29.10.1974 

50 Mazzuca Renato Cosenza 22.03.1965 

51 Miglio Ferdinando Ragusa 01.03.1973 

52 Minnelli Mariarosaria Cosenza 18.10.1979 

53 Naccarella Antonia Guardiagrele 07.10.1982 

54 Nehludoff Albano Taranto 26.08.1968 

55 Niccoli Alfonso Catanzaro 19.06.1963 

56 Nuzzo Antonio Tricase 03.08.1984 

57 Olivadese Rocco Catanzaro 02.04.1973 

58 Parisi Marco Aversa 10.04.1987 

59 Pellegrino Amelia Acri 19.01.1959 

60 Piane Erminia Cosenza 26.07.1963 

61 Piccione Leonarda Patrizia Marsala 01.11.1962 

62 Porchia Saverio Mesoraca 06.09.1960 

63 Prestileo Caterina Taurianova 05.12.1958 

64 Raimo Giovanni Minervino Murge 03.03.1962 

65 Raimondo Antonietta Cosenza 13.06.1973 

66 Reali Luca Cosenza 01.07.1978 

67 Roso Antonella Catanzaro 01.10.1969 

68 Ruggero Caldarera Messina 28.06.1968 

69 Russo Andrea Messina 15.01.1969 

70 Salvatici Rossella  Firenze 03.12.1967 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 71 Savino Mariano Avellino 09.02.1986 

72 Schiavoni Antonio Roma 16.01.1965 

73 Siciliano Pasquale Napoli 05.03.1968 

74 Silvagni Umberto Roma 19.10.1969 

75 Sirianni Luigia Cosenza 21.08.1968 

76 Spadafora Giuseppe Cosenza 12.06.1971 

77 Stagno Gaetano Rivoli (TO) 31.01.1970 

78 Talarico Bruno Catanzaro 23.11.1971 

79 Tesorone Angela Melito Porto Salvo 07.08.1972 

80 Testa Alessandra Roma 29.04.1974 

81 Tregnaghi Michela Noventa Vicentina 11.11.1974 

82 Tricarico Palmira Cetraro 06.07.1978 

83 Tripodi Alessandro Maria Cosenza 09.09.1982 

84 Trovato Sandro Reggio Calabria 13.04.1975 

85 Vaccari Ivan Catanzaro 28.08.1968 

86 Valentino Leonardo Rielasingen (Germania) 
09.04.1964 

87 Valeriano Eleonora Paola 16.06.1976 

88 Vetere Mario Torano Castello 29.05.1956 

89 Zaccone Domenico Messina 25.09.1962 

90 Zappone Alfonso Vibo Valentia 09.03.1979 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

Allegato B – candidati ammessi 

 

 

 

N Candidato Luogo e data di nascita 

1 Ambriani Antonio Catanzaro 06.07.1968 

2 Annibalini Luca Fano 15.04.1973 

3 Arcuri Alessandra Cosenza 03.07.1969 

4 Battaglia Mario Burgio 25.05.1970 

5 Bellitti Mariantonia Cosenza 01.04.1977 

6 Bonacina Giampaolo Cologno al Serio 11.01.1964 

7 Cafagna Ruggiero Antonio Barletta 19.06.1961 

8 Cambareri Domenica Reggio Calabria 17.02.1971 

9 Campanaro Giuseppe Cosenza 21.07.1975 

10 Capalbo Veronique Villefranche (Francia) 11.07.1978 

11 Celi Giuseppina Messina 04.07.1975 

12 Ciciriello Danila Francavilla Fontana 06.10.1985 

13 Coco Giovanni Porto Empedocle 28.07.1968 

14 Copia Matteo Calcinate 08.10.1976 

15 Crifo’ Ida Pompei 09.06.1982 

16 Cuccaru Stefania Sorso 12.07.1972 

17 D’Acunzo Debora Belvedere Marittimo 03.07.1969 

18 De Bartolo Alma Rosa Johannesburg 14.01.1972 

19 De Grassi Giovanni Mottola (TA) 11.01.1979 

20 Di Pasquale Alessandro Roma 12.04.1975 

21 Erra Carmine Salerno 13.09.1968 

22 Esposito Massimo Catanzaro 05.07.1958 

23 Filella Pasqualino Belvedere Marittimo 07.05.1979 

24 Filomia Francesco Castrovillari 28.07.1976 

25 Foci Gabriella Cittanova 13.01.1968 

26 Gagliardi Maria Assunta Cosenza 07.10.1977 

27 Galifi Giovanna Feltre 08.02.1967 

28 Giacalone Alessandro Mazara del Vallo 11.04.1974 

29 Giovagnoli Fausto Perugia 25.01.1967 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



30 Grano Alberto Cosenza 25.06.1977 

31 Grittani Addolorata Foggia 28.11.1958 

32 Guglielmo Valentina Palmi 17.03.1969 

33 Lanata’ Cinzia Aarau Svizzera 10.03.1966 

34 Landi Carmen Castrovillari 05.06.1980 

35 Lento Marcello Cosenza 04.03.1968 

36 Lovecchio Gianfranco Acquaviva delle Fonti 16.06.1982 

37 Maccarone Angelo Messina 30.05.1980 

38 Malavasi Annamaria Cosenza 15.03.1958 

39 Mallemace Maria Cardeto 25.01.1975 

40 Mancuso Raffaele Agrigento 13.05.1978 

41 Mangano Luigi Cosenza 21.05.1961 

42 Martino Luca Taranto 06.10.1966 

43 Massaro Elena Cosenza 29.10.1974 

44 Mazzuca Renato Cosenza 22.03.1965 

45 Miglio Ferdinando Ragusa 01.03.1973 

46 Minnelli Mariarosaria Cosenza 18.10.1979 

47 Naccarella Antonia Guardiagrele 07.10.1982 

48 Nehludoff Albano Taranto 26.08.1968 

49 Olivadese Rocco Catanzaro 02.04.1973 

50 Parisi Marco Aversa 10.04.1987 

51 Pellegrino Amelia Acri 19.01.1959 

52 Piane Erminia Cosenza 26.07.1963 

53 Piccione Leonarda Patrizia Marsala 01.11.1962 

54 Porchia Saverio Mesoraca 06.09.1960 

55 Raimo Giovanni Minervino Murge 03.03.1962 

56 Raimondo Antonietta Cosenza 13.06.1973 

57 Reali Luca Cosenza 01.07.1978 

58 Roso Antonella Catanzaro 01.10.1969 

59 Ruggero Caldarera Messina 28.06.1968 

60 Russo Andrea Messina 15.01.1969 

61 Savino Mariano Avellino 09.02.1986 

62 Schiavoni Antonio Roma 16.01.1965 

63 Siciliano Pasquale Napoli 05.03.1968 

64 Silvagni Umberto Roma 19.10.1969 

65 Sirianni Luigia Cosenza 21.08.1968 

66 Spadafora Giuseppe Cosenza 12.06.1971 

67 Stagno Gaetano Rivoli (TO) 31.01.1970 

68 Talarico Bruno Catanzaro 23.11.1971 

69 Tesorone Angela Melito Porto Salvo 07.08.1972 

70 Testa Alessandra Roma 29.04.1974 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 71 Tregnaghi Michela Noventa Vicentina 11.11.1974 

72 Tricarico Palmira Cetraro 06.07.1978 

73 Tripodi Alessandro Maria Cosenza 09.09.1982 

74 Trovato Sandro Reggio Calabria 13.04.1975 

75 Vaccari Ivan Catanzaro 28.08.1968 

76 Valentino Leonardo Rielasingen (Germania) 09.04.1964 

77 Valeriano Eleonora Paola 16.06.1976 

78 Vetere Mario Torano Castello 29.05.1956 

79 Zaccone Domenico Messina 25.09.1962 

80 Zappone Alfonso Vibo Valentia 09.03.1979 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

Allegato C – candidati esclusi 

 

N Candidato Luogo e data di nascita Motivi di esclusione 

1 Brutto Angelo Rogliano 04.04.1984 
Mancanza requisito specifico di 

anzianità di servizio 

2 Carnevale Serena Cosenza 15.09.1991 
Mancanza requisito specifico di 

anzianità di servizio 

3 Corrado Patrizia Serra San Bruno 08.11.1990 

Mancanza requisito specifico di 
anzianità di servizio, domanda di 

partecipazione non firmata 

4 Di Pietro Antonino Messina 01.11.1974 
Mancanza requisito specifico di 

anzianità di servizio 

5 Gallo Giuseppe Locri 03.10.1973 
Mancanza requisito specifico di 

anzianità di servizio 

6 Guadagnino Maurizio Vittoria 11.07.1973 
Mancanza requisito specifico di 

anzianità di servizio 

7 Niccoli Alfonso Catanzaro 19.06.1963 
Domanda di partecipazione non 

firmata 

8 Nuzzo Antonio Tricase 03.08.1984 
Mancanza requisito specifico di 

anzianità di servizio 

9 Prestileo Caterina Taurianova 05.12.1958 
Domanda di partecipazione non 

firmata 

10 Salvatici Rossella  Firenze 03.12.1967 
Presenta domanda di 

partecipazione a mezzo pec non 
personale 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1705/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 

INCARICHI A TEMPO DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO, CON RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI 

EVENTUALMENTE PROROGABILE, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 278/2021. 

AMMISSIONE CANDIDATI. si esprime parere favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 05/11/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1705/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 

INCARICHI A TEMPO DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO, CON RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI 

EVENTUALMENTE PROROGABILE, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 278/2021. 

AMMISSIONE CANDIDATI. si esprime parere favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 05/11/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 507  DEL  05/11/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A TEMPO 
DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, CON 
RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE 
PROROGABILE, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 278/2021. AMMISSIONE 
CANDIDATI. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 05/11/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
VANZILLOTTA LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
VANZILLOTTA LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


